
1992-1 

 

会長：仲田 廣志 　副会長：大塚 博巳　 幹事：池ノ谷 敏正 　副幹事：森下 敏顯

例   会：毎週水曜日 小杉苑 藤枝市青木2-35-30  TEL 054-641-3321
事務局：藤枝市青木1-11-10    TEL 054-647-2300   FAX 054-647-2040  

E-mail club1972@fujieda-rotary.orgURL http://www.fujieda-rotary.org/

FUJIEDA ROTARY CLUBFUJIEDA ROTARY CLUB

藤枝ロータリークラブ会報藤枝ロータリークラブ会報

ソング リーダー　小林 弘君ソング  我らが藤枝ロータリー

第1992回
写真提供 : 鈴木舜光君

ＮＯ.382013年 4月17日(水）国際ロータリー第2620地区   藤枝ロータリークラブ　会報

【シャガ】

【2012-2013年度 RIテーマ】

 
■ 会 長 報 告                仲田 廣志君 
皆さん、今晩は。今日は藤枝クラブ創立４１周

年夜間例会です。会員の皆様そしてご夫人の皆様

の多数のご参加をいただきまして厚くお礼申し上

げます。 
これから酒宴をという場ではありますが、石割会

員についてのご報告をさせていただきます。入院

されていて容体が思わしくないとの情報を４月４

日にいただきましたが、会員の皆さんにも絶対に

知らせないでとのお話をいただきました。また、

面会謝絶とのお話でしたので、ごく少数の方にお

知らせするに留めておりました。御快癒されるよ

う念じていたのですが誠に無念な結果となってし

まいました。娘さんにお会いしてお話を伺ったと

ころご本人の御希望で通夜葬儀は家族葬でとのこ

とでした。また、石割さんからはロータリーの皆

さん、そして友人の皆さんにはお別れ会で送って

いただきとのご遺言をされたとのことです。先般、

会長報告でみなさんに報告させていただいたこと

ですが、２月６日の例会に出席してくださった折、

このところあまり食も進まなくて気にしていたの

だけれども、今日の例会での食事は美味しくてい

っぱい食べられました。ここへ来ると皆さんから

すごいパワーをもらえるとおっしゃって下さいま

した。心からクラブを愛してくれていた方だった

と思います。後日予定されていますお別れの会で

は会員一同故人を偲びお別れをさせていただきご

冥福をお祈りしたいと思います。さて、もうひと

つ栗原会員についてご報告させていだきます。３

月２６日に入院手術され、本日ご退院されるとの

ことです。私の情報収集能力が低いため、皆さん

に早い段階でご報告することが出来なくて誠に申

し訳なく思っております。私と池ノ谷幹事で遅れ

ばせながら昨日お見舞いに行ってまいりました。

経過も良好でお元気そうでしたので安心いたしま

した。ご家族、ご本人の知らせないでとのご要望

もあろうかと思いますが、会員の皆さんが情報を

入手しましたら事務局へはご報告いただけるよう

お願いしたいと思います。事務局から先の情報発

信は慎重に進めていくようにいたしますので、情

報提供していただけますようお願いしたいと思い

ます。さて、藤枝クラブが誕生して４１年という

ことになります。４１年前といいますと、私も２

３歳２４歳の頃です。この４１年の間に家内、子

供３人、孫４人に恵まれました。大過なく幸せに

ここまで来られましたことに感謝したいと思いま

す。私も長い歴史と伝統のある藤枝クラブに入会

させていただいて１６年目となります。１６年間

活動させていただいているなかで、多くの先輩の

皆様方にご指導をいただき、そして同輩の仲間、

後輩の皆様に力をいただきここまでこられました

ことに感謝いたしたいと思います。今夜はグラン

ドティアラさんで最高に美味しいお料理とお酒を

用意してくださいました。皆さんでおおいに飲ん

で、おおいに語らい、おおいに御馳走をいただき、

おおいに笑い、おおいにロータリーを楽しみ４１

周年をお祝いしましょう。 

■ 理 事 会 報 告           池ノ谷 敏正君 
• ５月６月のプログラムが承認されました。 
• 新会員の入会が承認されました。 
 



1992-2 

■ 幹 事 報 告              池ノ谷 敏正君 
• 去る４月１２日に石割郁子会員がお亡くなり

になりました。 

■ 出 席 報 告            中森 義次君      
本日のホームクラブ 

出席者 
前回の補正出席者 

31／40 77.50％ 33／41 80.48％ 

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ） 

○江﨑晴君 ○大杉君 ○栗原君 ○平君 

○仲田晃君 ○平野君 ○村松君 ○山田君 

○渡辺君  

 (２)メークアップ者 

河井 宏文君（榛南） 

■ ビ ジ タ ー                
丸尾 氣窮雄君（島田） 水野 悦裕君（榛南） 

多々良 匡君（焼津）  古桑 幸郎君（焼津南） 

若杉 雅浩君（焼津南） 谷口 正和君（焼津南） 

渡邊 芳隆君（藤枝南） 小山 明良君（藤枝南） 

村松 章隆君（藤枝南） 佐野 裕基君（藤枝南） 

 

■ 創立夜間例会 ■ 

 
 

 

 

 

（担当／池谷君） 


